
 

教育旅行ご担当者様 

令和６年５月吉日 

（公社）びわこビジターズビューロー 

                                  教育旅行事務局 

教育旅行滋賀県モニターツアー開催について（ご案内） 

向暑の候、貴社の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のことと存じます。平素は滋賀県への

教育旅行におけますご送客につきまして、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 湖国滋賀には、雄大で悠久の歴史を有する琵琶湖をはじめ、世界の記憶長等山園城寺（三井寺）

やウォーターアクティビティー、陶芸体験といった、自然、歴史、文化などのさまざまな学習体

験素材が存在しております。 

今回、このような豊富な学習素材を現地にて、旅行会社教育旅行・仕入れご担当者様に実際に

ご見学いただき、体感していただく教育旅行滋賀県モニターツアーを開催させていただきます。 

ご多忙とは存じますが、参加に向け、是非、ご検討いただきますようよろしくお願いいたしま

す。 

記 

 

日  時  令和６年７月１７日（水）・１８日（木） １泊２日 

     

募集対象  教育旅行ならびに仕入れご担当者様 

募集人員  15名程度（応募多数の場合は抽選） 

申込期限  令和６年６月２１日（金） 

参 加 費  無 料 

      ・所属店舗の JR在来線および私鉄最寄駅からを含む、各新幹線駅から JR琵琶湖線

大津駅までの往復交通費、ツアー中の食事を含む宿泊費、各施設入場料、保険料

は当方で負担させていただきます。 

行  程  別紙参照（都合により行程が変更となる場合があります） 

        宿泊：おごと温泉 琵琶湖グランドホテル（客室はシングルユース） 

            大津市雄琴 6丁目 5-1  077-579-2111 

申し込み  別紙（申込書）に必要事項を記入し、メールまたは FAXにてお申し込み下さい。 

       

そ の 他 （1）交通費は一旦、立て替えていただき、後日、指定の口座にお振込みさせていた 

だきます。 

(2)1日目終了後、宿泊施設にて、びわこビジターズビューロー教育旅行部会員に 

との商談会形式の施設紹介および懇親会を実施いたします。 

     （3）ツアー終了後、アンケートにご回答ご協力ください。      

 

 

 

 

 

（公社）びわこビジターズビューロー 

 520-0806 大津市打出浜 2-1「コラボしが 21」６階 

 教育旅行事務局 ☎077-511-1532  fax077-526-4393 

  担当：堀井恵三、堀井正人 

    Mail：horii@biwako-visitors.jp 

 

mailto:horii@biwako-visitors.jp


 

Mail：horii@biwako-visitors.jp 

FAX ：077-526-4393 

 

滋賀県教育旅行モニターツアー 

参 加 申 込 書 

 

会 社 名 

 

 

 

支 店 名 

 

 

 

支 店 住 所 

（電話番号） 

〒 

  

（   ） 

（ふりかな） 

参 加 者 氏 名 

 

 

連
絡
先 

携帯番号 

（非常時以外使用しません） 
 

Mail    ＠ 

何かお問い合わせがありましたらご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:horii@biwako-visitors.jp

